
 
Esiopetuksen opetussuunnitelma 1.8. 2025 alkaen, oppimisen ja esiopetukseen osallistumisen tuen 
uudistus 
  
SIVLA 27.05.2025 § 41    
168/12.00.00/2022    

 
Suomen hallitus on hallitusohjelman mukaisesti uudistanut esi- ja 
perusopetuksen oppimisen tukea koskevan lainsäädännön.  
Laki perusopetuslain muuttamisesta (1090/2024) on hyväksytty 30.12.2024 
ja lainsäädännön muutos tulee voimaan 1.8.2025. 

  
Opetushallitus on 13.2.2025 päättänyt muutoksista esiopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden 2014 seuraaviin lukuihin 

  
 Luku 1 Opetussuunnitelman perusteet ja paikallinen opetussuunnitelma 
 Luku 2 Esiopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet 
 Luku 3 Esiopetuksen toimintakulttuuri (luvun nimi päivitetty) 

Luku 5 Oppimisen ja esiopetukseen osallistumisen tuki (luvun nimi 
päivitetty) 

 Luku 4 Esiopetuksen toteuttamisen periaatteet 
 Luku 6 Opiskeluhuolto 

Luku 7 Erityiseen maailmankatsomukseen tai kasvatusopilliseen 
järjestelmään perustuva esiopetus 

  
Tämän päätöksen mukaan tarkistettu paikallinen opetussuunnitelma tulee 
ottaa käyttöön viimeistään 1.8.2025. Varhennettua oppivelvollisuutta 
koskevien määräysten osalta muutokset paikallisiin opetussuunnitelmiin 
tulee kuitenkin tehdä 1.8.2026 mennessä. Opetuksen järjestäjä ei voi jättää 
noudattamatta määräystä tai poiketa siitä. 

 
  

 Oppimisen tuen uudistuksen pääsisältö: 
• Keskiössä oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt ja 

inklusiivisen toimintakulttuurin kehittäminen 
• Ryhmässä toteutettava tuki ensisijainen tukimuoto 
• Opetussuunnitelmassa kuvattu ja paikallisesti toteutettava opettajien ja 

muun esiopetushenkilöstön yhteistyö vahvistaa tuen suunnittelua ja 
toteutumista 

  
Esiopetuksen opetussuunnitelman päivitystyötä on johtanut 
varhaiskasvatuksen aluepäällikkö Minna Oksanen. Työryhmään ovat 
kuuluneet esiopettajat sekä varhaiskasvatuksen erityisopettajat. 
Varhaiskasvatuksen johtoryhmä on käsitellyt asiaa kokouksissaan. 

  
Lakimuutoksista on opetus- ja kulttuuriministeriön, Opetushallituksen ja 
Kuntaliiton toimesta järjestetty useita tiedotus-, esittely- ja 
koulutustilaisuuksia. Ohjeita ja erilaisia tukimateriaaleja julkaistaan kevään 
ja kesän aikana esi- ja perusopetuksen järjestäjille sekä opettajille. 
Lakimuutokseen liittyvää kehittämis- ja toimeenpanotyötä jatketaan 
lukuvuoden 2025-2026 aikana. 
  
Esiopetussuunnitelman päivittäminen keskittyy lukuun 3: Esiopetuksen 
toimintakulttuuri ja lukuun 5: Oppimiseen ja esiopetukseen osallistumisen 
tuki. Muilta osin esiopetussuunnitelmaa päivitetään muuttuvan termistön 
osalta.  
 



Paikallinen esiopetussuunnitelma tarkentaa paikallisia, Pälkäneen 
esiopetusta koskevia toimintamalleja ja kuvaa paikallisen esiopetuksen 
piirteitä. 

  
 Liitteenä muutosmääräys OPH-531-2025 
  
 Liitteenä Pälkäneen esiopetussuunnitelma 1.8.2025 alkaen. 
 

Kokouksessa asiaa esittelevät varhaiskasvatuksen aluepäällikkö Minna 
Oksanen sekä varhaiskasvatuksen erityisopettajat Katja Remsu ja Outi 
Kettunen.  
 
 

Toimivallan peruste Hallintosääntö 26 § 5 
 
Valmistelija Varhaiskasvatusjohtaja Juha Forsman 

 
Esitys Sivistysjohtaja Tiina Kivinen 

 
 Sivistyslautakunta hyväksyy liitteenä olevan päivitetyn Pälkäneen 

esiopetussuunnitelman käyttöönotettavaksi 1.8.2025 alkaen. 
 
Käsittely kokouksessa Varhaiskasvatusjohtaja Juha Forsman, varhaiskasvatuksen aluepäällikkö 

Minna Oksanen, varhaiskasvatuksen erityisopettaja Katja Remsu ja 
varhaiskasvatuksen erityisopettaja Outi Kettunen esittelivät asiaa 
kokouksessa. 

 
Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 


